
  
Ressources Humaines 

 

 
 

CONSEIL MUNICIPAL 

en date du 18 décembre 2023 

 N° 28 
OBJET : MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS 

 

Vu le Code Général de la Fonction Publique, notamment l’article 313-1, 

Vu le budget de la ville, 

Vu le tableau de l’effectif des postes, 

Vu les déclarations de créations de postes faites auprès du Centre de Gestion, 

Conformément à l’article L313-1 du Code Général de la Fonction Publique, susvisé les emplois 

de chaque collectivité sont créés par l’organe délibérant de la collectivité.  

Il appartient donc au conseil municipal après avis du Comité Social Territorial de fixer l’effectif 

des emplois nécessaires au fonctionnement des services. Dans le même ordre d’idées, il 

revient au conseil municipal de supprimer les emplois dont le maintien n’est plus 

indispensable au regard des besoins du service public. 

Considérant qu’il convient d’adapter le nombre de postes créés au nombre de postes pourvus 

figurant au tableau des effectifs. 

Vu la consultation du Comité Social Territorial en date du 08 décembre 2023, 

Vu la commission Ressources Humaines du 1
er

 décembre 2023, 

Le conseil municipal, 

Après en avoir délibéré, 

- PROPOSE la suppression de : 

 

Filière Administrative 

- Rédacteur Principal de 1
ère

 classe : 1 poste 

- Rédacteur : 2 postes 

- Adjoint Administratif Principal de 2
ème

 classe : 2 postes 

 

Filière Animation 

- Adjoint d’Animation Principal de 1
ère

 classe : 1 poste 

- Adjoint d’Animation Principal de 2
ème

 classe à TNC 12/35 : 1 poste 

- Adjoint d’Animation : 1 poste 

 

Filière Technique 

- Ingénieur : 1 poste 

- Agent de Maitrise Principal : 2 postes 

- Agent de Maitrise : 1 poste 

- Adjoint Technique Principal 2
ème

 classe :  

 - 2 postes à TC 

 - 5 postes à TNC 34/35 

 - 1 poste à TNC 31/35 

 - 1 poste à TNC 28/35 

 - 1 poste à TNC 18/35 

 - 1 poste à TNC 15/35 

 - 1 poste à TNC 7/35 

 - 1 poste à TNC 6/35 

- Adjoint Technique :  

 - 2 postes à TC 

 - 1 poste à TNC 20/35 

  



 

 

 

 

Filière Médico-sociale 

- Médecin Hors Classe à TNC 3.5/35 : 1 poste 

- Auxiliaire de Puériculture de Classe Supérieure : 1 poste  

 

Filière Culturelle 

- Assistant d’Enseignement Artistique Principal de 1
ère

 classe :  

 - 1 poste à TNC 11/20 

 - 1 poste à TNC 9.50/20 

- Assistant d’Enseignement Artistique Principal de 2
ème

 classe : 

 - 1 poste à TNC 15.75/20 

 - 1 poste à TNC 11.75/20 

 - 1 poste à TNC 11/20 

- Assistant d’Enseignement Artistique :  

 - 1 poste à TNC 16/20 

 - 1 poste à TNC 9/20 

 - 1 poste à TNC 8.75/20 

 - 1 poste à TNC 5/20 

 

Filière Sociale 

- Educateur de Jeunes Enfants de Classe Exceptionnelle : 1 poste 

- ATSEM Principal de 2
ème

 classe : 4 postes 

 

Filière Sportive 

- Opérateur des APS Principal : 1 poste 

 

Soit la suppression de 45 postes au tableau des effectifs ; 34.76 en ETP. 

61 postes (46.15 en ETP) ont été créés lors des différents conseils municipaux de l’année 

2023. 

  



 

 

 

 

L’effectif est ainsi porté à : 

 

GRADE OU EMPLOI CATEGORIE EFFECTIF CREE 

EMPLOIS FONCTIONNELS     

Directeur Général des Services A 1 

Directeur Général Adjoint des Services A 2 

   3 

FILIERE ADMINISTRATIVE     

Attaché principal hors classe A 2 

Attaché principal  A 5 

Attaché A 4 

Rédacteur principal 1
ère

 classe B 3 

Rédacteur principal 2
ème

 classe B 4 

Rédacteur B 6 

Adjoint administratif principal de 1
ère

 classe C 19 

Adjoint administratif principal de 2
ème

 classe C 12 

Adjoint administratif territorial C 14 

Dont TC C 12 

Dont TNC 28/35 

Dont TNC 20/35 

C 

C 

1 

1 

  Sous-Total 69 

FILIERE ANIMATION     

Animateur B 1 

Adjoint d’animation principal de 1
ère

 classe C 4 

Adjoint d'animation principal de 2
ème

 classe C 7 

Adjoint d'animation territorial C 7 

  Sous-Total 19 

FILIERE TECHNIQUE     

Ingénieur principal A 1 

Ingénieur A 1 

Technicien principal 1
ère

 classe B 3 

Technicien principal 2
ème

 classe B 2 

Technicien B 4 

Agent de maîtrise principal C 9 

Agent de maîtrise C 8 

Adjoint technique principal de 1
ère

 classe C 12 

Adjoint technique principal de 2
ème

 classe C 68 

Dont TC C 44 

Dont TNC 33/35 C 1 

Dont TNC 23/35 C 1 

Dont TNC 22/35 C 1 

Dont TNC 20/35 C 1 

Dont TNC 18/35 C 1 

Dont TNC 17/35 C 3 

Dont TNC 13/35 C 1 

Dont TNC 8/35 C 1 

Dont TNC 7/35 C 10 

Dont TNC 6/35 C 4 

Adjoint technique territorial C 41 

Dont TC C 38 

Dont TNC 28/35 C 2 

Dont TNC 23/35 C 1 

  Sous-Total 149 

 

  



 

 

 

GRADE OU EMPLOI CATEGORIE EFFECTIF CREE 

FILIERE MEDICO-SOCIALE     

Médecin hors classe A 0 

Dont TNC 3.50/35 A 0 

Psychologue classe normale A 1 

Dont TNC 12/35 A 1 

Puéricultrice A 1 

Infirmier en soins généraux A 2 

Dont TC A 1 

Dont TNC 28/35 A 1 

Auxiliaire de puériculture de Classe Supérieure B 9 

Auxiliaire de puériculture de Classe Normale B 11 

Auxiliaire de soins principal 1
ère

 classe C 1 

 
Sous-Total 25 

FILIERE CULTURELLE     

Professeur d'enseignement artistique hors classe A 3 

Dont TC 16/16 A 1 

Dont TNC 10/16 A 1 

Dont TNC 8/16 A 1 

Professeur d'enseignement artistique de classe normale A 1 

Dont TNC 10.50/16 A 1 

Assistant d'enseignement artistique principal 1
ère

 classe B 20 

Dont TC B 9 

Dont TNC 18.25/20 B 1 

Dont TNC 18/20 B 1 

Dont TNC 16.50/20 B 1 

Dont TNC 15.50/20 B 1 

Dont TNC 14/20 B 2 

Dont TNC 11/20 B 1 

Dont TNC 10/20 B 1 

Dont TNC 8.75/20 B 1 

Dont TNC 3/20 B 2 

Assistant d'enseignement artistique principal 2
ème

 classe B 9 

Dont TC B 2 

Dont TNC 12/20 B 2 

Dont TNC 10/20 B 1 

Dont TNC 8.50/20 B 1 

Dont TNC 6/20 B 2 

Dont TNC 5/20 B 1 

Assistant d'enseignement artistique B 5 

Dont TNC 15/20 B 1 

Dont TNC 9.50/20 B 1 

Dont TNC 8/20 B 1 

Dont TNC 7.75/20 B 1 

Dont TNC 6.50/20 B 1 

Assistant de Conservation du Patrimoine & des Bibliothèques B 1 

  Sous-Total 39 

FILIERE SOCIALE     

Educateur de Jeunes Enfants de classe exceptionnelle A 0 

Educateur de Jeunes Enfants A 5 

Dont TC A 4 

Dont TNC 24.50/35 A 1 

ATSEM principal de 1ère classe C 10 

ATSEM principal de 2ème classe C 7 

  Sous-Total 22 

  



 
 
 

GRADE OU EMPLOI CATEGORIE EFFECTIF CREE 

POLICE MUNICIPALE     

Chef de service de police municipale principal 1
ère

 classe B 1 

Chef de service de police municipale principal 2
ème 

classe B 1 

Brigadier-chef principal de police municipale C 12 

Gardien-Brigadier de police municipale C 4 

  Sous-Total 18 

FILIERE SPORTIVE     

Conseiller des APS A 1 

Educateur des APS Principal de 1
ère

 classe B 4 

Educateur des APS Principal de 2
ème

 classe B 0 

Educateur des APS B 1 

  Sous-Total 6 

  TOTAL 347 

 

 

 


